

১. একজন চালক

একদা একজন চালককে এক পুলিশ অফিসার থামালেন। তিনি একজন ভাল চালক ছিলেন এবং যতটুকু তিনি বুঝতে পেরেছিলেন তিনি কোন ভুল করেননি।

পুলিশ অফিসার তাকে বলেছিলেন যে, “আমি আপনাকে থামিয়েছি, কারণ আপনি স্কুল অঞ্চল দিয়ে ৬০ মাইল বেগে গাড়ি চালিয়ে যাচ্ছেন। সেখানে দশটি সতর্ক সংকেত ছিল, তার মধ্যে একটি ছিল যে, ১৫ কি. মি. বেগে গাড়ি চালাতে হবে এবং আপনি এই নিয়মগুলো অবজ্ঞা করেছেন।”

গাড়ি চালকের জন্য যেমন দশটি সতর্ক সংকেত ছিল। আল্লাহ আমাদের জন্য পবিত্র কিতাবুল মোকাদ্দস তৌরত শরীফের মধ্যে দশটি পরিস্কার সতর্ক সংকেত দিয়েছেন। সেগুলিকে দশ আজ্ঞা বা শরীয়ত বলা হয়।

আপনি কি কখনো মিথ্যা কথা বলেছেন? কখনো কি চুরি করেছেন? অথবা আল্লাহর নামে কি কখনো কসম করেছেন? আপনার উত্তর যদি আমার মত হয় তবে আপনি বলবেন ‘হ্যাঁ’।

শুনুন পবিত্র কিতাবুল মোকাদ্দস কি বলে:

- কারণ যে কেহ সমস্ত শরীয়ত পালন করে, কেবল একটি বিষয়ে উছোট খায়, সে সকলেরই দায়ী হইয়াছে। ইঞ্জিল ইয়াকুব পুস্তক ২:১০

আল্লাহ বলেছেন, যদি কেউ দশটি শরীয়তের একটি শরীয়ত লঙ্ঘন করে তবে আমরা গুনাহ করি এবং মানুষ হত্যার ও ব্যভিচারসহ সমস্ত শরীয়ত ভঙ্গার দায়ে দায়ী হই।

- আল্লাহর বিচার আমাদের গুনাহের জন্য মৃত্যু। (নির্বাসন দিবেন নরকে, কারণ তার উপস্থিতিতে তিনি গুনাহকে অনুমোদন দেন না।) ইঞ্জিল রোমীয় পুস্তক ৬:২৩ক

গল্পটি যদি এখানে শেষ হয় তাহলে আমাদের জন্য আর কোন আশা নেই

২. একজন অপরাধী

একজন নির্দোষ ব্যক্তি একজন বিচারকের কাছে গেলেন, এবং একজন খুনির শাস্তি তিনি নিজে পেতে চাইলেন। বিচারক এতে রাজী হলেন। পরের দিন বিচারক অপরাধীকে একটি সিদ্ধান্ত নেয়ার বিষয় বললেন।

“একজন নির্দোষ লোককে আপনার স্থানে মেরে ফেলা হবে। যদি আপনি আপনার অপরাধের জন্য মূল্য দেন তবে আপনাকে মুক্ত করে দেওয়া হবে। যদি আপনি অপরাধের জন্য মূল্য না দেন তাহলে আপনার অপরাধের জন্য দণ্ড দেওয়া হবে।” আপনি কোনটি চান?

প্রভু ঈসা মসীহ আল্লাহর (রূহানী) পুত্র, যিনি ছিলেন নির্দোষ কিন্তু তিনি স্বেচ্ছায় তার জীবন দিয়েছেন আপনার ও আমার গুনাহের জন্য। (আল্লাহর বিচার আমাদের গুনাহের জন্য মৃত্যু)। তৃতীয় দিবসে তিনি মৃত থেকে জীবিত হয়ে উঠেছেন।

- কিন্তু আল্লাহ আমাদের প্রতি তাঁহার নিজের প্রেম প্রদর্শন করিতেছেন; কারণ আমরা যখন গুনাহগার ছিলাম, তখনও ঈসা মসীহ আমাদের জন্য প্রাণ দিলেন। ইঞ্জিল রোমীয় পুস্তক ৫:৮
- কিন্তু আল্লাহর অনুগ্রহ-দান আমাদের প্রভু ঈসা মসীহতে বেহেস্তী জীবন। ইঞ্জিল রোমীয় পুস্তক ৬:২৩খ

আপনার জায়গায় প্রভু ঈসা মসীহ মৃত্যুর ফল স্বরূপ দুটি বেছে নেওয়ার বিষয় রয়েছে:

গ্রহন: গুনাহ স্বীকার (তওবা) করে প্রভু ঈসা মসীহর উপর ঈমান এনে, আপনার গুনাহের ক্ষমা ও বেহেস্তী জীবন উভয়ের জন্য আল্লাহর ক্ষমা লাভ করতে পারেন। (গুনাহ স্বীকার (তওবা) হচ্ছে, গুনাহ সম্পর্কে উপলব্ধিবোধ এবং এর থেকে ফিরে আসার প্রত্যাশা)। ইঞ্জিল থেরিট পুস্তক ২০:২১

অথবা

প্রত্যাখ্যান: প্রভু ঈসা মসীহ ছাড়া আল্লাহর কাছে গ্রহণযোগ্য যে কোন ব্যক্তি বা যে কোন কিছুর উপর ঈমান এনে, বেহেস্তী জীবন ও আল্লাহর কাছে গুনাহের ক্ষমা উভয়ই প্রত্যাশা করতে পারেন। আর এভাবে আল্লাহর শরীয়ত ভঙ্গ করার শাস্তি বহন করতে পারেন।

- যে কেহ পুত্রে ঈমান আনে, সে বেহেস্তী জীবন পাইয়াছে; কিন্তু যে কেহ পুত্রকে অমান্য করে, সে জীবন দেখিতে পাইবে না, কিন্তু আল্লাহর ক্রোধ তাহার উপরে অবস্থিতি করিবে। ইঞ্জিল ইউহোনা পুস্তক ৩:৩৬

প্রভু ঈসা মসীহ সম্পর্কে জানা অর্থ এই নয় যে, আপনি প্রভু ঈসা মসীহকে গ্রহণ করেছেন.....

৩. একজন স্কাইডাইভার

একজন স্কাইডাইভার (প্যারাসুট দিয়ে যে ব্যক্তি বিমান থেকে নীচে অবতরণ করেন) যখন তিনি উড়োজাহাজ থেকে লাফ দেন, তিনি দেখান যে প্যারাসুটের উপরে তার বিশ্বাস আছে।

প্রভু ঈসা মসীহর উন্মত্তরা দেখান যে, প্রভু প্রভু ঈসার উপর তাদের ঈমান আছে, যখন পাকরুহ তাদের অন্তর ও মনোভাবের পরিবর্তন ঘটায়।

- ফলত: কেহ যদি মসীহে থাকে, তবে নূতন সৃষ্টি হইল; পুরাতন বিষয়গুলি অতীত হইয়াছে, দেখ, সেইগুলি নূতন হইয়া উঠিয়াছে। ইঞ্জিল ২ করিন্থীয় পুস্তক ৫:১৭
- আল্লাহ বলেছেন: “আর আমি তোমাদিগকে নূতন হৃদয় দিব, ও তোমাদের অন্তরে নূতন রূহ স্থাপন করিব; আমি তোমাদের মাংস হইতে প্রস্তরময় হৃদয় দূর করিব, ও তোমাদিগকে মাংসময় হৃদয় দিব।” যিহিঙ্কেল ৩৬:২৬

একজন লোক গ্যারেজে প্রবেশ করলেই সে ম্যাকানিক বা মিস্ত্রি হয়ে যায় না। সেরূপ একজন লোক জামাতে উপস্থিত থাকলেই সে ঈসায়ী হয়ে যায় না।

আপনি যদি আপনার আপনার জন্য আল্লাহর ক্ষমা পেতে চান এবং বেহেস্তী জীবন পেতে চান তাহলে, এ ভাবে মুনাযাত করুন:

“প্রভু ঈসা মসীহ আমি আপনাকে বিশ্বাস করি যে, আপনি আমার গুনাহের প্রায়শ্চিত্ত হিসেবে সলাবি মৃত্যুবরণ করেছেন এবং মৃত্যু থেকে পুনরুত্থিত হয়েছেন। আমি আমার গুনাহ থেকে পরিবর্তিত হয়ে আপনার উপর বিশ্বাস স্থাপন করি যে, আপনি আমার প্রভু। আমি আমার বাকী জীবনে আপনাকে অনুসরণ করতে চাই। আপনাকে ধন্যবাদ দেই যে, আপনি আমাকে বেহেস্তী জীবন দিয়েছেন। আমেন।”

- যে কেহ প্রভুর নামে ডাকে, সে নাজাত পাইবে। ইঞ্জিল রোমীয় পুস্তক ১০:১৩

প্রকৃত উন্মত্তদের কাছে যীশুর আকাঙ্ক্ষা:

- আর তন্দ্বারা প্রভুর যোগ্যরূপে সর্বতোভাবে প্রীতিজনক আচরণ কর, সমস্ত সংকর্মে ফলবান ও আল্লাহর তত্ত্বজ্ঞানে বর্ধিস্কু হও। ইঞ্জিল কলসীয় পুস্তক ১:১০

দয়া করে প্রতিদিন কিতাবুল মোকাদ্দস পাঠ করুন এবং যে জামাতে কিতাবুল মোকাদ্দস শিক্ষা দেয় সেখানে যোগ দিন।

www.tracts.com/Bengali.html

ঈসা মসীহ কে?



নবীদের কাছে :

দানিয়েল

আমি রাত্রিকালীন দর্শনে দৃষ্টিপাত করিলাম, আর দেখ, আকাশের মেঘ সহকারে মনুষ্য-পুত্রের ন্যায় এক পুরুষ আসিলেন, তিনি সেই অনেক দিনের বৃদ্ধের নিকটে উপস্থিত হইলেন, তাঁহার সম্মুখে আনীত হইলেন। আর তাঁহাকে কর্তৃত্ব, মহিমা ও রাজত্ব দত্ত হইল; লোকবন্দ, জাতি ও ভাষাবাদীকে তাঁহার সেবা করিতে হইবে; তাঁহার কর্তৃত্ব অনন্তকালীন কর্তৃত্ব, তাহা লোপ পাইবে না, এবং তাঁহার রাজ্য বিনষ্ট হইবে না। দানিয়েল ৭:১৩-১৪

ইশাইয়া

কারণ একটি বালক আমাদের জন্য জন্মিয়াছেন, একটি পুত্র আদিগকে দত্ত হইয়াছে; আর তাঁহারই স্কন্ধের উপরে কর্তৃত্বভার থাকিবে, এবং তাঁহার নাম হইবে- 'আশ্চর্য মন্ত্রী, বিক্রমশালী খোদা, সনাতন পিতা, শান্তিরাজ'। দায়ুদের সিংহাসন ও তাঁহার রাজ্যের উপরে কর্তৃত্ববৃদ্ধির ও শান্তির সীমা থাকিবে না, যেনতাহা সুস্থির ও সুদৃঢ় করা হয়, ন্যায়বিচারে ও ধার্মিকতা সহকারে, এখন অবধি অনন্তকাল পর্যন্ত। বাহিনীগণের সদাপ্রভুর উদ্যোগ ইহা সম্পন্ন করিবে। ইশাইয়া ৯:৬-৭

এই সকল ঘটিল, যেন ইশাইয়া নবী দ্বারা কথিত প্রভুর এই বাক্য পূর্ণ হয়, "দেখ, সেই কন্যা গর্ভবতী হইবে, এবং পুত্রপ্রসব করিবে, আর তাঁহার নাম রাখা যাইবে ইম্মানুয়েল;" অনুবাদ করিলে ইহার অর্থ, 'আমাদের সহিত খোদা'। মথি ১:২২-২৩

ভক্তদের কাছে :

জ্ঞানী লোকেরা

রাজার কথা শুনিয়া তাঁহারা প্রস্থান করিলেন, আর দেখ, পূর্বদেশে তাঁহারা যে তারা দেখিয়াছিলেন, তাহা তাহাদের অগ্রে অগ্রে চলিল, শেষে যেখানে শিশুটি ছিলেন, তাহার উপরে আসিয়া স্থগিত হইয়া রহিল। তারাটি দেখিতে পাইয়া তাঁহারা মহানন্দে অতিশয় আনন্দিত হইলেন। পরে তাঁহারা গৃহমধ্যে গিয়া শিশুটিকে তাঁহার মাতা মরিয়মের সহিত দেখিতে পাইলেন, ও ভূমিষ্ঠ হইয়া তাঁহাকে সেজদা করিলেন, এবং আপনাদের ধনকোষ খুলিয়া তাঁহাকে স্বর্ণ, কুন্দুর ও গন্ধরস উপহার দিলেন। মথি ২:৯-১১

তাঁর সাহাবীরা

তখনই ঈসা হাত বাড়াইয়া তাঁহাকে ধরিলেন, আর তাঁহাকে কহিলেন, "হে অল্পবিশ্বাসী, কেন সন্দেহ করিলে?" পরে তাঁহারা নৌকায় উঠিলে বাতাস থামিয়া গেল। আর যাঁহারা নৌকায় ছিলেন, তাঁহারা আসিয়া তাঁহাকে সেজদা করিয়া কহিলেন, সত্যই আপনি খোদার পুত্র। মথি ১৪:৩১-৩৩

পরে একাদশ শিষ্য গালীলে ঈসা নিরুপিত পর্বতে গমন করিলেন, আর তাঁহাকে দেখিয়া সেজদা করিলেন। মথি ২৮:১৬-১৭

পরে তিনি তাঁহাদিগকে বৈথনিয়ার সম্মুখ পর্যন্ত লইয়া গেলেন; এবং হাত তুলিয়া তাঁহাদিগকে দোয়া করিলেন। পরে এইরূপ হইল, তিনি দোয়া করিতে করিতে তাঁহাদের হইতে পৃথক হইলেন, এবং উধে ধৌ, বেহেস্তে নীত হইতে লাগিলেন। আর তাঁহারা তাঁহাকে সেজদা করিয়া মহানন্দে যিরূয়ালেমে ফিরিয়া গেলেন। লুক ২৪:৫০-৫৩

স্বীলোকেরা যারা তাঁকে সলিবে দিতে দেখেছিল

তখন স্বীলোকেরা সভয়ে ও মহানন্দে শীঘ্র কবর হইতে প্রস্থান করিয়া তাঁহার সাহাবীদিগকে সংবাদ দিবার জন্য দৌড়াইয়া গেলেন। আর দেখ, ঈসা তাহাদের সম্মুখবর্তী হইলেন, কহিলেন, তোমাদের "মঙ্গল হউক;" তখন তাঁহারা নিকটে আসিয়া তাঁহার চরণ ধরিলেন ও তাঁহাকে সেজদা করিলেন। তখন ঈসা তাঁহাদিগকে কহিলেন, ভয় করিও না; তোমরা যাও, আমার ভ্রাতৃগণকে সংবাদ দেও, যেন তাহারা গালীলে যায়; সেখানে তাহারা আমাকে দেখিতে পাইবে। মথি ২৮:৮-১০

"

<http://www.tracts.com/Bengali.html>

বিবৃতি অনুসারে :

ঈসার শত্রুরা :

ঈসা ইহুদী ধর্মীয় নেতাদের বললেন, "আমার পিতা এখন পর্যন্ত কার্য করিতেছেন, আমিও করিতেছি।" এই কারণ ইহুদিগণ তাঁহাকে বধ করিতে আরও চেষ্টা করিল; কেননা তিনি কেবল বিশ্রামবার লঙ্ঘন করিতেন তাহা নয়, কিন্তু আবার খোদাকে নিজ পিতা বলিতেন, আপনাকে খোদার সমান করিতেন। ইউহোনা ৫:১৭-১৮

ইহুদীরা তাঁহাকে উত্তর করিল, "আমাদের এক শরীয়ত আছে, সেই শরীয়ত অনুসারে তাহার প্রাণদণ্ড হওয়া উচিত, কারণ সে আপনাকে খোদার পুত্র করিয়া তুলিয়াছে।" ইউহোনা ১৯:৬-৭

সাহাবী পিতর

তিনি তাঁহাদিগকে বলিলেন, কিন্তু তোমরা কি বল, আমি কে? শিমোন পিতর উত্তর করিয়া কহিলেন, আপনি সেই মসীহ, জীবন্ত খোদার পুত্র। ঈসা উত্তর করিয়া তাঁহাকে কহিলেন, হে যোনার পুত্র শিমোন, ধন্য তুমি! কেননা রক্তমাংস তোমার নিকটে ইহা প্রকাশ করে নাই, কিন্তু আমার বেহেস্তী পিতা প্রকাশ করিয়াছেন। মথি ১৬:১৫-১৭

সাহাবী খোমা

দ্বার সকল রুদ্ধ ছিল, এমন সময়ে ঈসা আসিলেন, মধ্যস্থানে দাঁড়াইলেন, আর কহিলেন, "তোমাদের শান্তি হউক।" পরে তিনি খোমাকে কহিলেন, এই দিকে তোমার অঙ্গুলি বাড়াইয়া দেও, আমার হাত দুই খানি দেখ, আর তোমার হাত বাড়াইয়া দেও, আমার কুক্ষিদেশের মধ্যে দেও; এবং অবিশ্বাসী হইও না, বিশ্বাসী হও। খোমা উত্তর করিয়া তাঁহাকে কহিলেন, প্রভু আমার, খোদা আমার! ঈসা তাঁহাকে বলিলেন, তুমি আমাকে দেখিয়াছ বলিয়া বিশ্বাস করিয়াছ? ধন্য তাহারা, যাঁহারা না দেখিয়া বিশ্বাস করিল। ইউহোনা ২০:২৬-২৯

ঈসা

তখন সকলে বলিল, তবে তুমি কি খোদার পুত্র? তিনি তাহাদিগকে কহিলেন, "তোমরাই বলিতেছ যে, আমি সেই।" লুক ২২:৭০

"আমি ও পিতা, আমরা এক।" ইউহোনা ১০:৩০

"যে আমাকে দেখিয়াছে, সে পিতাকে দেখিয়াছে।" ইউহোনা ১৪:

৬

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus.

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

www.on-tract.com

Visit our website for:

- This message in over 100 languages
- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day email guide to help you follow Jesus
- A video of this message

All resources are FREE.

Who is Jesus?



Prophesied by:

Daniel

In my vision at night I looked, and there before me was one like a son of man, coming with the clouds of heaven. He approached the Ancient of Days and was led into his presence. He was given authority, glory and sovereign power; all peoples, nations and men of every language worshiped him. His dominion is an everlasting dominion that will not pass away, and his kingdom is one that will never be destroyed. Daniel 7:13-14

Isaiah

For to us a child is born, to us a son is given, and the government will be on his shoulders. And he will be called Wonderful Counselor, Mighty God, Everlasting Father, Prince of Peace. Of the increase of his government and peace there will be no end. He will reign on David's throne and over his kingdom, establishing and upholding it with justice and righteousness from that time on and forever. Isaiah 9:6-7

All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet Isaiah: "The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel" - which means, "God with us." Matthew 1:22-23

Worshipped by:

The Wise Men

After they had heard the king, they went on their way, and the star they had seen in the east went ahead of them until it stopped over the place where the child was. When they saw the star, they were overjoyed. On coming to the house, they saw the child with his mother Mary, and they bowed down and worshiped him. Matthew 2:9-11

His disciples

Immediately Jesus reached out his hand and caught Peter. "You of little faith," he said, "why did you doubt?" And when they climbed into the boat, the wind died down. Then those who were in the boat worshiped him, saying, "Truly you are the Son of God." Matthew 14:31-33

Then the eleven disciples went to Galilee, to the mountain where Jesus had told them to go. When they saw him, they worshiped him. Matthew 28:16-17

When he had led them out to the vicinity of Bethany, he lifted up his hands and blessed them. While he was blessing them, he left them and was taken up into heaven. Then they worshiped him and returned to Jerusalem with great joy. Luke 24:50-53

The women who saw him crucified

The women hurried away from the tomb, afraid yet filled with joy, and ran to tell his disciples. Suddenly Jesus met them. "Greetings," he said. They came to him, clasped his feet and worshiped him. Then Jesus said to them, "Do not be afraid." Matthew 28:8-10

Statements by:

Jesus' adversaries

Jesus said to the Jewish religious leaders, "My Father is always at his work to this very day, and I, too, am working." For this reason the Jews tried all the harder to kill him; not only was he breaking the Sabbath, but he was even calling God his own Father, making himself equal with God. John 5:17-18

The Jews insisted to Pilate, "We have a law, and according to that law he must die, because he claimed to be the Son of God." John 19:7

The Apostle Peter

Jesus asked, "Who do you say I am?" Simon Peter answered, "You are the Christ, the Son of the living God." Jesus replied, "Blessed are you, Simon son of Jonah, for this was not revealed to you by man, but by my Father in heaven." Matthew 16:15-17

The Apostle Thomas

Though the doors were locked, Jesus came and stood among them and said, "Peace be with you!" Then he said to Thomas, "Put your finger here; see my hands. Reach out your hand and put it into my side. Stop doubting and believe." Thomas said to him, "My Lord and my God!" Then Jesus told him, "Because you have seen me, you have believed; blessed are those who have not seen and yet have believed." John 20:26-29

Jesus Himself

The Jewish religious leaders all asked, "Are you then the Son of God?" He replied, "You are right in saying I am." Luke 22:70

"I and the Father are one." John 10:30

"Anyone who has seen me has seen the Father." John 14:9